Об утверждении Методических рекомендаций по определению норм нагрузки социального работника в сфере социального
обслуживания
Приказ Минтруда России от 15 октября 2015 г. № 725

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ОТ 15 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА N 725

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИЧЕСКИХ РЕКОМЕНДАЦИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ НОРМ НАГРУЗКИ
СОЦИАЛЬНОГО РАБОТНИКА В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

В целях реализации пунктов 2 и 3 части 2 статьи 7 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об
основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, N 52, ст.7007; 2014, N 30, ст.4257) и в соответствии с пунктом 2 Правил разработки и утверждения
типовых норм труда, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2002 года N
804 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 46, ст.4583), а также в целях координации
деятельности и методического обеспечения установления и расчета нормативов числа получателей социальных услуг
на одного социального работника в сфере социального обслуживания

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые* Методические рекомендации по определению норм нагрузки социального работника в
сфере социального обслуживания.
________________

* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2016 года.

Министр
М.Топилин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/499067367#7E20KE
http://docs.cntd.ru/document/499067367#7E40KF
http://docs.cntd.ru/document/901832454#6540IN
http://docs.cntd.ru/document/901832454#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/420313276/outerdata/468418073